
PORZĄDEK  NABOŻEŃSTW
8.09.2025. – 14.09.2025 r.

Poniedziałek, 8.09. Święto Narodzenia NMP
  6.30 1) Za ++ Annę Biewald w 1 r. śm., męża Jerzego, córkę Iwonę, z rodziny.
          2) Za + Marię Kupczyk w 30 dzień po śm.
17.30 1) Za ++ Teresę Keler w 19 r. śm., męża Emanuela i z pokrewieństwa.
          2) Za ++ Franciszka i Anielę Stachoń, rodziców, rodzeństwo i pokrew. z obu str.
Wtorek, 9.09. Dzień powszedni.
  6.30 Za + Jana Pawlik – od szwagierki Jadwigi z Nowego Sącza.
17.30 1) Za ++ Wiktorię i Antoniego Olej, synów Romana i Ludwika, córkę Jadwigę, 
              synową Cecylię, zięcia Henryka, wnuczki Barbarę, Marię i Urszulę.
          2) Za ++ Krzysztofa Wójcik, Damiana Moskwa, z rodzin Wójcik i Moskwa.
          3) Za + Pawła Ścierskiego w 1 r. śm. – od żony i córek z rodzinami.
Środa, 10.09. Dzień powszedni.
  6.30 Za + Mariusza Seleman – od kolegów z pracy, z I zmiany, wraz z kierownikiem.
17.30 Za ++ Józefa Chrobok w 2 r. śm., i z rodziny.
Czwartek, 11.09. Dzień powszedni.
  6.30 Za + Weronikę Pięta – od rodzin ofiarodawców z ul. Ułańskiej, Podmiejskiej,
          Kopalnianej i Żeromskiego.
17.30 1) Za ++ z ul. XXX lecia – od sąsiadów.
          2) Za + Bogusława Żogała w r. śm.
          3) Za + Krystynę Frankowską – od rodziny Dzieranów.
PIĄTEK, 12.09. UROCZYSTOŚĆ NMP PIEKARSKIEJ, 
                            Głównej Patronki Archidiecezji.
  6.30 Za + Stanisława Bureś – od siostrzenicy Grażyny z Brzeszcz.
17.30 1) Za ++ Łucję Gondzik, z rodzin Gondzik i Morkisz.
          2) Za ++ Teresę i Władysława Kwoka, synów Kazimierza i Czesława, 
              Agnieszkę i Wincentego Sajdok, córkę Marię Danek, Stanisława Ziobro.
          3) Za + Kazimierza Wysockiego w 1 r. śm.
Sobota, 13.09. Wspom. Św. Jana Chryzostoma, Bpa i dK
  6.30 1) Za ++ Marię Reszka i z rodziny.
          2) Za + Wilhelminę Sikora – od rodziny Mądro z Okocimia.
17.30 Do Op. B., przez wstaw. MB Uzdr. Chorych, o zdr., opiekę i bł. B. w int. 
          chorych, cierpiących i seniorów naszej Parafii.
14.09.2025 r. ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
  6.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr. i bł. B., w int. Wspólnoty Parafialnej.
  8.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. 
          rodzin ofiarodawców z ul. Lewandowskiej.
  9.30 Do Op. B., z podz. za opiekę i otrzymane łaski, z prośbą o zdr., opiekę i bł. B., 
          w int. rodziny.
11.00 
16.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. 
          Bogusławy Szostkowskiej z ok. 60 r. ur.                             Te Deum.

OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
7.09.2025.

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA
1. 7.09.2025 r. XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – Bóg zapłać za wszystkie 

ofiary złożone w dniu dzisiejszym, które będą przeznaczone na potrzeby 
Wydziału Teologicznego U. Śl. w Katowicach. Dziękujemy też za ofiary 
składane na potrzeby naszej parafii, przekazywane kapłanom, do 
skarbonek i na parafialne konto. O 16.00 zapraszamy na Nieszpory.

2. Poniedziałek, 8.09. Święto Narodzenia NMP – O 16.30 zapraszamy    
na Katechezę Dorosłych.

3. Czwartek, 11.09. – O 16.30, w Domu Katechetycznym, odbędzie się       
I katecheza dla dzieci przed Wczesną Komunią św. Wszystkie dzieci 
zapraszamy na Mszę św. o 17.30. Po Mszy św. odbędzie się zbiórka 
ministrantów.

4. PIĄTEK, 12.09. UROCZYSTOŚĆ NMP PIEKARSKIEJ. Głównej 
Patronki Archidiecezji.

5. Sobota, 13.09. Wspom. Św. Jana Chryzostoma, Bpa i dK – O 10.00 
spotkanie Dzieci Maryi. Od 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu    
i okazja do spowiedzi św. Zapraszamy na Mszę św. o 17.30, sprawowaną 
w int. chorych, cierpiących i seniorów naszej parafii. Po Mszy św. będzie 
Różaniec Fatimski i procesja. Róże Różańcowe otrzymają intencje 
modlitewne na Październik. O godz. 18.30 w Domu Katechetycznym, 
odbędzie się I nauka przedślubna.

6. 14.09.2025 r. ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚW. – Podczas 
Mszy św. poświęcimy przyniesione krzyże. Kolektę  przeznaczymy na 
potrzeby Archidiecezji. O godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory. O 17.00
w kościele Matki Boskiej Szkaplerznej w Imielinie, odbędzie się koncert 
inaugurujący XXIV Festiwal Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko – 
Lędzińskim. Organizatorzy serdecznie zapraszają. W tym dniu odbędzie 
się Pielgrzymka do MB Pszowskiej.

7. Zachęcamy do lektury czasopism religijnych, które można kupić przy 
wyjściu z kościoła.

8. Kaplica jest otwarta codziennie od 6.00 do 18.00, zachęcamy do Adoracji
Najświętszego Sakramentu.

9. Wszystkim Parafianom życzymy wszelkich łask, radości, pokoju, 
zdrowia, opieki i błogosławieństwa Bożego.



UROCZYSTOŚĆ NMP PIEKARSKIEJ
Głównej Patronki Archidiecezji

              Piekary to historyczna osada, która od 1303 roku posiadała niewielki drewniany kościółek pod 
wezwaniem św. Bartłomieja Ap. W bocznym ołtarzu mieścił się wizerunek Maryi Panny nieznanego 
autora i fundatora. Geneza cudowności wzięła początek w XVII wieku. Lud gromadził się przed obrazem, 
by oddawać cześć Matce Bożej. W 1659 r. przeniesiono obraz do głównego ołtarza i wówczas zaczęły 
następować cudowne uzdrowienia. W 1676 r. w Tarnowskich Górach wybuchła zaraza i pielgrzymi            
z miasta zaczęli modlić się przed obrazem Matki Bożej, a gdy powracali, zaraza zaczynała ustępować. 
Cała wioska podejmowała zobowiązanie, że co roku w określonym dniu odbędzie pielgrzymkę jako 
podziękowanie za otrzymane łaski. W 1680 r. wybuchła zaraza w Pradze, wówczas cesarz austriacki 
Leopold I Habsburg poprosił o przywiezienie obrazu. 15 marca 1680 r. uroczyście w procesji przeniesiono
obraz ulicami Pragi. Zaraza ustąpiła, a arcybiskup praski Jan Fryderyk Waldstein potwierdził urzędowo 
cudowność obrazu. W powrotnej drodze obraz zatrzymał się w miejscowości Hradec Kralowe, gdzie 
ludzie również cierpieli na skutek zarazy. W rok później miasto jako dowód wdzięczności ofiarowało 
Piekarom obraz wotywny. 20 sierpnia 1683 roku król Jan III Sobieski, zmierzając pod Wiedeń modlił się 
w piekarskim kościele, wysłuchał Mszy św. i przed obrazem Matki Bożej prosił o zwycięstwo. Bitwę         
z wojskami wezyra Kary Mustafy wygrał. W 1702 roku ze względu na bezpieczeństwo, które zagrożone 
było walkami religijnymi, obraz Matki Bożej wywieziono do kościoła św. Krzyża w Opolu, tam znajduje 
się do dziś. Ikona przez długi czas nie wyróżniała się szczególną czcią i nie przyciągała pielgrzymek. Pod 
koniec XVII w. namalowano replikę obrazu, która po wywiezieniu oryginału, zajmowała w Piekarach 
miejsce oryginału. Piekarski obraz zasłynął licznymi łaskami. Przybywały tu liczne pielgrzymki. Kult 
pociągał za sobą takie ożywienie ruchu pątniczego w XIX w., że drewniany kościółek stał się zbyt ciasny.
W 1826 roku proboszczem został ks. Jan Alojzy Ficek, który postanowił wybudować nową, większą, 
murowaną świątynię. Budowniczymi byli miejscowi ludzie, którzy zbierali też pieniądze na ten cel.           
22 sierpnia 1849 r. biskup wrocławski Melchior von Diepenbrock dokonał konsekracji nowego kościoła. 
15 sierpnia 1925 r. obraz MB Piekarskiej został koronowany przez nuncjusza papieskiego Wawrzyńca 
Lauri, a papież Pius XI podarował i poświęcił korony. W czasie II wojny światowej, w nocy z 7 na 8 
grudnia 1940 roku nieznani sprawcy ukradli z obrazu papieskie korony. Do dziś nie ustalono czy była to 
prowokacja ze strony władz niemieckich, czy też zwykły rabunek. W 1965 r. dokonano pierwszej re 
koronacji. Kolejna profanacja miała miejsce w nocy z dnia 29 lutego/1 marca 1984 roku. W kościele 
trwały wtedy prace konserwatorskie, m.in. polegające na wymianie witraży. Okoliczności sprzyjały 
złodziejom. 15 sierpnia 1985 r. biskup Herbert Bednorz dokonał drugiej rekoronacji cudownego obrazu,   
a biskup Damian Zimoń odmówił akt zawierzenia diecezji katowickiej Pani Piekarskiej. Od tej pory          
MB Piekarska jest główną patronką archidiecezji katowickiej. Wokół świątyni znajdują się 4 kaplice          
oraz Rajski Plac z kaplicą św. Rafała, w której znajduje się ołtarz z pierwotnego kościoła św. Bartłomieja. 
Wzdłuż muru , na kamiennych cokołach umieszczono wykute w kamieniu figury 12 Apostołów.               
Od 1 grudnia 1962 r. dzięki papieżowi Janowi XXIII kościół piekarski nosi tytuł Bazyliki Mniejszej.
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Kto nie wyrzeka się wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa       Łk 14, 25-33
      Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do nich: «Jeśli ktoś 
przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, 
braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie 
dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. Bo któż 
z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków,     
czy ma na wykończenie? Inaczej, gdyby położył fundament, a nie zdołałby 
wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: „Ten człowiek 
zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”. Albo jaki król, mając wyruszyć,          
aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy          
w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami 
nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze 
daleko, i prosi o warunki pokoju. Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się 
wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem».
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